
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 13/11/2019 № 4159 
 

О внесении изменений в постановление администрации  

Сосновоборского городского округа от 29.08.2018 № 1990  

«О создании общественной комиссии  

по социальной защите населения при администрации  

Сосновоборского городского округа и утверждении  

Положения об общественной комиссии по социальной  

защите населения» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  в  

связи с организационно-штатными изменениями в структуре администрации 

Сосновоборского городского округа, утвержденными решением совета депутатов 

Сосновоборского городского округа от 20.06.2018 № 110 «О внесении изменений в 

решение совета депутатов Сосновоборского городского округа от 27.01.2010 № 1 «Об 

утверждении структуры администрации муниципального образования 

Сосновоборский городской округ Ленинградской области», администрация 

Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести изменения в Положение об общественной комиссии по социальной 

защите населения при администрации Сосновоборского городского округа, 

утвержденное постановлением администрации Сосновоборского городского округа                   

от 29.08.2018 № 1990 (с изменениями от 03.09.2019 № 1916): 

1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

 «1.1. Общественная комиссия по социальной защите населения (далее – 

Комиссия)  создана для  решения вопросов реализации государственной политики в 

области социальной защиты населения по оказанию всестороннего внимания и 

помощи социально незащищенным категориям жителей муниципального образования 

Сосновоборский городской округ Ленинградской области, а также  поддержки 

молодых специалистов и повышения престижа профессий бюджетной сферы». 

   1.2. В п.п.2.2.4.  слова «органами исполнительной власти» заменить словами 

«отраслевыми (функциональными) органами администрации». 

1.3. Пункт 2.3. дополнить п.п. 2.3.5. следующего содержания: 

«2.3.5. Содействие в закреплении молодых специалистов в бюджетном 

медицинском учреждении, обслуживающем население Сосновоборского городского 

округа по территориальной программе государственных гарантий бесплатного 

оказания гражданам медицинской помощи». 

1.4. Подпункт 2.4.1. изложить в следующей редакции:  

«2.4.1. Принимать решения:  



 

 

- рекомендовать главе Сосновоборского городского округа выделить 

материальную помощь (отказать в выделении материальной помощи) гражданину; 

- рекомендовать главе Сосновоборского городского округа назначить  и 

выплатить  разовое  пособие молодому специалисту – работнику ФГБУЗ «ЦМСЧ № 38 

ФМБА России» (отказать в назначении разового  пособия молодому специалисту– 

работнику ФГБУЗ «ЦМСЧ № 38 ФМБА России»). 

Представлять на утверждение главе Сосновоборского городского округа списки 

граждан на получение материальной помощи, а также списки молодых специалистов 

на получение разового пособия. 

1.5. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции: 

«3.1. Размер и виды материальной помощи утверждаются постановлением 

администрации Сосновоборского городского округа. Размер разового пособия  

молодым специалистам – работникам ФГБУЗ «ЦМСЧ № 38 ФМБА России» 

устанавливается решением Совета депутатов Сосновоборского городского округа». 

1.6. Пункт 3.4.  изложить в следующей редакции: 

«3.4.  Комиссия принимает одно из следующих решений: 

- рекомендовать главе Сосновоборского городского округа выделить 

материальную помощь гражданину; 

- рекомендовать главе Сосновоборского городского округа отказать в выделении 

материальной помощи гражданину; 

- рекомендовать главе Сосновоборского городского округа назначить  и 

выплатить  разовое  пособие молодому специалисту – работнику ФГБУЗ «ЦМСЧ № 38 

ФМБА России»; 

-  рекомендовать главе Сосновоборского городского округа отказать в 

назначении разового  пособия молодому специалисту – работнику ФГБУЗ «ЦМСЧ           

№ 38 ФМБА России». 

1.7. Пункт 3.6. изложить в следующей редакции: 

 «3.6. Решение Комиссии носит рекомендательный характер и реализуется   после 

утверждения  постановлением администрации Сосновоборского городского округа: о 

выделении (отказе в выделении) денежных средств на мероприятия социальной 

направленности; о назначении и выплате разового пособия (отказе в назначении 

разового  пособия) молодым специалистам – работникам ФГБУЗ «ЦМСЧ № 38 ФМБА 

России». 

 1.8. Пункт  4.12. исключить. 

    2. Общему отделу администрации (Смолкина М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

3. Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) Комитета по 

общественной безопасности и информации администрации (Никитина В.Г.) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте Сосновоборского 

городского округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальным вопросам Горшкову Т.В. 

 

 

 

Глава Сосновоборского городского округа                                                   М.В.Воронков 

 

 


